
 

1 

 

  

 

Oggetto: Servizio di pubblicazione del bando per l’affidamento, mediante procedura aperta, dei lavori di 

realizzazione della strada di collegamento del Terminal Ro Ro nell’avamporto ovest del Porto 

Canale di Cagliari con lo svincolo viario esistente sulla SS 195 e ripristino della ex SS 195 

CUP D21B19000280006 - CIG ZC03C888A5 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.284 del 14.07.2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.299 del 20.09.2023 con cui è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di realizzazione della strada di collegamento del Terminal Ro Ro 

nell’avamporto ovest del Porto Canale di Cagliari con lo svincolo viario esistente sulla 

SS 195 e ripristino della ex SS 195 ed è stata indetta una procedura aperta ex art.71 del 

D.Lgs 36/2023 per l’affidamento dei medesimi; 

CONSIDERATO che sino al 31.12.2023 trovano applicazione le disposizioni transitorie e di 

coordinamento di cui all’art.225 del D.Lgs 36/2023, che prevedono, nella fattispecie 

di cui trattasi, la pubblicazione del bando di gara sulla GURI, su n.2 quotidiani 

nazionali e su n.2 quotidiani locali; 

VISTO il preventivo richiesto in data 19.09.2023, mediante la piattaforma gare dell’Ente, per 

le succitate pubblicazioni a n.9 Ditte iscritte all’Albo Fornitori dell’Ente; 

VISTI i preventivi pervenuti da parte delle seguenti Ditte:  

- GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI S.r.l.: importo offerto € 6.618,59 + IVA, 

oltre € 16,00 (marca da bollo); 

- Mediagraphic Srl unipersonale: importo offerto € 6.100,00 + IVA;  

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=63466662


 

2 

 

- Lexmedia srl a socio unico: importo offerto € 6.285,59 + IVA, oltre € 16,00 (marca 

da bollo);  

-  STC MANAGING S.R.L.: importo offerto € 5.900,00 + IVA, oltre € 16,00 (marca 

da bollo); 

CONSIDERATO che il preventivo più vantaggioso per l’Amministrazione è quello della Ditta STC 

MANAGING S.R.L.; 

VISTO l’art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti 

procedano, per servizi di importo inferiore a € 140.000, mediante affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di affidare alla Ditta STC MANAGING S.R.L. il servizio di pubblicazione del bando di gara per 

l’affidamento, mediante procedura aperta ex art.71 del D.Lgs 36/2023, dei lavori di realizzazione della strada 

di collegamento del Terminal Ro Ro nell’avamporto ovest del Porto Canale di Cagliari con lo svincolo viario 

esistente sulla SS 195 e ripristino della ex SS 195, per un importo di € 5.900,00 + IVA (22%) + € 16,00 

(marca da bollo), per complessivi € 7.214,00. 

La succitata spesa graverà sul quadro economico dell’intervento di cui al Decreto n.8 del 10/02/2015 di 

approvazione del progetto esecutivo dell’intervento fra le somme a disposizione della Stazione Appaltante, 

alla voce “spese di gara e pubblicità”. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

Atto redatto dal RUP 

Ing. Alessandra Mannai 


		2023-09-21T05:51:46+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-09-21T08:57:51+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-09-21T09:01:47+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-09-21T10:57:44+0000
	NATALE DITEL


		2023-09-21T11:09:38+0000
	Firma applicativa




